
 

VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO ATASKAITA  

2024 m. m. Šiluvos gimnazijoje buvo atliktas gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimas.  

Sritis: 2. Ugdymas(is) ir mokinių patirtys 

Tėvų  apklausoje dalyvavo 81 respondentas, 1-8 klasių mokinių tėvai ir  I, II, IV gimnazijos 

klasių mokinių tėvai.1 kl.- 4 tėvai, 2 kl.-9 tėvai, 3 kl.-8 tėvai, 4 kl.-6 tėvai, 5 kl.-6 tėvai,  6 kl.- 13 

tėvų, 7 kl. -11 tėvų,  8 kl.-10 tėvų, 9 kl. (I gimnazijos)- 6 tėvai, 10 kl. (II gimnazijos)- 6 tėvai, 12 kl. 

(IV gimnazijos)- 5 tėvai. 

TĖVŲ ANKETŲ ANALIZĖ. Analizuojant tėvų anketas matyti, kad  daugumai, net  84%  tėvų 

rūpi ir yra įdomus mokyklos gyvenimas. 46,9%  tėvų teigia, kad jų  vaikas supranta esminius dalykus, 

teorijas, užbaigia darbus, kuriuos pradėjo, moka planuoti savo laiką. Lankydami būrelius ar kitas 

veiklas,  juose gali realizuoti save, tobulinti gabumus.  Ko gero,  sutinka  53,1% tėvų, kad jų vaikas 

moka mokytis, prisiima atsakomybę už savo mokymosi rezultatus ir  pasitiki savo jėgomis. Visiškai 

sutinka su teiginiu, kad  jų vaikai  nepasiduoda kitų blogai įtakai ir įpročiams, moka bendrauti su 

bendraamžiais. noriai bendrauja ir bendradarbiauja su mokytojais,  moka taikiai spręsti konfliktus, 

51,9% tėvų.  Visiškai sutinka 40,7% tėvų, kad mokykloje vaikas ugdosi įprotį sveikai gyventi. 42% 

tėvų mano, kad jų vaikai  domisi įvairiais visuomeniniais įvykiais ir renginiais. Tačiau, net 24,7%  

tėvų negali atsakyti , kur nori mokytis vaikas baigęs šią mokyklą. 26,9%  tėvų žino, kokius dalykus 

vaikai turi mokytis ir kokius egzaminus laikyti dėl tolesnių mokymosi ar ateities. 51,9%  tėvų mano, 

kad pamokų užduotys yra įveikiamos ir  namų darbų krūvis optimalus: pasimokyti reikia, bet užtenka 

laiko ir gebėjimų. Net 37%  ko gero, sutinka, kad vaikas mokydamasis nepatiria streso, vaikas 

mokomas ir skatinamas sveikai gyventi. Mokykloje mano vaikas gauna pakankamai informacijos 

apie studijų, profesijos pasirinkimo, visiškai sutinka 44,4% tėvų. Su teiginiu,  mokykloje mano vaiką 

moko, kaip reikia mokytis, moko kritinio mąstymo, sutinka 33,3% tėvų.  55,6 % tėvų teigia, kad 

mokykloje mano vaiką moko pabaigti pradėtus darbus, užduotis atlikti iki galo, moko turėti tikslų ir 

jų siekti. Visiškai sutinka 48,2% tėvų, kad mokykloje vaiką moko įsivertinti savo žinias ir gebėjimus, 

moko racionaliai planuoti savo laiką, kad jo užtektų ir mokymuisi, ir laisvalaikiui. Mokykla suteikia 

mano vaikui pakankamai gimtosios kalbos žinių ir įgūdžių, teigia 50% tėvų. Mokykla suteikia mano 

vaikui pakankamai užsienio kalbos žinių ir įgūdžių, visiškai sutinka 45,7% . Ko gero, sutinka 44,4% 

, kad mokykla suteikia pakankamai matematikos žinių ir įgūdžių. Su teiginiu, kad  mokykla suteikia 

mano vaikui pakankamai gamtos mokslų žinių ir įgūdžių, visiškai sutinka 48,1%.  Ko gero, sutinka 

49,4% tėvų dėl suteikimo pakankamai istorijos, geografijos žinių ir įgūdžių. 46,9 % tėvai įvertino 

informacinių technologijų žinių ir darbo kompiuteriu suteikimą. 54,3 % tėvų mano, kad mokykloje 

sudarytos geros galimybės tobulinti sportinius, meninius gebėjimus. Ko gero, sutinka 45,7% tėvų, 



kad  vaikas daro pažangą visuose dalykuose. Dauguma tėvų pastebi, kad  užduotys vis sudėtingėja, 

todėl reikalauja daugiau pastangų mokytis. Tačiau,  mokykloje mokymosi tempas yra normalus, todėl 

jie spėja atlikti užduotis, ko gero, sutinka 48,1% tėvų. Mano vaikas geba įsivertinti savo mokymosi 

rezultatus, ko gero, sutinka 45,9%  tėvų. 69,1%  tėvų visiškai sutinka, kad vaikas džiaugiasi, kai jam 

pavyksta sėkmingai atlikti užduotis. Net 55,6 % tėvų visiškai sutinka, kad mokytojai pagiria vaiką už 

padarytą pažangą, pasidžiaugia vaikų išskirtiniais pasiekimais, laimėjimais (pvz., olimpiadose, 

konkursuose, varžybose). Kad mano vaikas mokykloje turi visas galimybes išmokti tai, ko reikia, 

visiškai pritaria 44,4%. Ko gero,  46,9%  tėvų yra  patenkintas(-a) mokykla, nes tiki, kad vaikas tikrai 

bus paruoštas tolesniam mokymui(si) (universitete, kolegijoje, profesinio mokymo įstaigoje). 37% 

tėvų mano, kad mūsų mokykla unikali, išsiskirianti iš kitų mokyklų. Visiškai sutinka, kad  mūsų 

mokykla yra gera mokykla, joje dirba stiprūs mokytojai, 46,9% tėvų. Mokykloje tėvams pristatomi 

apibendrinti pusmečio ar metų mokinių mokymosi rezultatai ir pasiekimai, kad kiekvienas mokytojas 

teikia informaciją apie vaiko pasiekimus ir pažangą, patvirtina 56,8 %  tėvų. Net 50,6%  tėvų, visą 

reikiamą informaciją apie mokyklą lengvai randu mokyklos interneto svetainėje. Kad mokyklos 

vadovai mokyklos pasiekimus pristato tėvų susirinkimų metu, visiškai sutinka 51,9% tėvų. 

 

5 aukščiausios vertės  

 

1. Mokykloje mano vaiką moko pabaigti pradėtus darbus, 

užduotis atlikti iki galo. 

55,6 %  visiškai sutinku 

2. Mokytojai pasidžiaugia mano vaiko ar kitų vaikų 

išskirtiniais pasiekimais, laimėjimais (pvz., olimpiados) 

55,6%  visiškai sutinku 

3. Mokykloje tėvams pristatomi apibendrinti pusmečio ar 

metų mokinių mokymosi rezultatai ir pasiekimai 

56,8%  visiškai sutinku 

4. Pastebiu, kad mano vaiko užduotys vis sudėtingėja, todėl 

reikalauja pastangų mokytis. 

61,7%  visiškai sutinku 

5. Mano vaikas džiaugiasi, kai jam pavyksta sėkmingai 

atlikti užduotis. 

69,1 %  visiškai sutinku 

 

5 žemiausios vertės 

1. Mano vaikas žino, kur nori mokytis baigęs 

šią mokyklą. 

23,5% visiškai sutinku 

2. Mano vaikas mokydamasis nepatiria streso. 24,7% visiškai sutinku 

3. Mokykloje mano vaiką moko kritinio 

mąstymo. 

23,5% negali atsakyti 

4. Mano vaikas žino, kokius dalykus turi 

mokytis ir kokius egzaminus laikyti dėl 

tolesnių mokymosi ar ateities. 

16 % negali atsakyti 

5. Mano vaikui pamokų užduotys yra 

įveikiamos. 

13,6 % ko gero, nesutinku 

 



 

Mokinių apklausoje dalyvavo 79 mokiniai. 47 mergaitės ir 32 berniukai  iš 5-8 klasių ir I,II,IV 

gimnazijos klasių. Dauguma mokinių gyvena toliau nei 5-10 kilometrų atstumu. 56 mokinius atveža 

mokyklinis autobusiukas. 

MOKINIŲ ANKETŲ ANALIZĖ. Analizuojant mokinių anketas matyti, kad dauguma 

mokinių pritaria, kad jie suprantu esminius dalykus, teorijas. Ko gero, sutinka 50,6% mokinių, kad 

užbaigia tai, ką pradeda, moka planuoti savo laiką. 38% mokinių visiškai  sutinka, kad lanko būrelius 

ar kitas veiklas, kad save realizuotų, tobulintų gabumus. Su teiginiu, aš moku mokytis, ko gero, 

sutinka 48,1% mokinių. Visiškai sutinka ir prisiima atsakomybę už savo mokymosi rezultatus 45,6% 

mokinių. Tačiau, net 32,9 % mokinių sutinka, kad  ateina į galvą mintys, kurios trukdo dirbti, 

susikaupti. Patikrinimo metu pasitiki savimi ir ramiai atlieku užduotis 48,1 % mokinių. Ko gero, 

sutinka 41,3% mokinių, nes  nepasiduoda blogai įtakai ir įpročiams. Moka sveikai gyventi 50,6% 

mokinių. Su teiginiais, man gerai sekasi bendrauti su bendraamžiais, gerai sekasi bendrauti su 

mokytojais, sutinka 45,6% mokinių. Net 40,5 % mokinių patinka dirbti vienoje grupėje su klasės 

draugais. Visiškai prisiima atsakomybę už savo elgesį 58,2% mokinių. Ko gero, sutinka 40,5% 

mokinių, kad domisi kultūriniais įvykiais (koncertais, teatro premjeromis ir pan.). Tačiau dalyvauja 

savanorystės veikloje, tik 15,2% mokinių. 20% mokinių žino, kur nori mokytis baigęs(-usi) šią 

mokyklą. Ko gero, žino 40,5% atsakiusių mokinių,  kokius dalykus turi mokytis ir kokius egzaminus 

laikyti dėl tolesnių mokymosi ar ateities planų. Su teiginiais, aš gebu gerai atlikti užduotis per 

pamokas, mokytojai parenka užduotis pagal mano mokymosi rezultatus ir lygį, sutinka 20,3% 

mokinių. Ko gero, sutinka 36,7%  mokinių, kad atlikdamas(-a) namų darbus nepatiria streso ir 

užtenka gebėjimų atlikti namų darbus. Kad, mokykloje pakanka įvairių veiklų, susijusių su 

sveikatinimu ir sveika gyvensena, pritaria 43%  mokinių. Mokykloje gaunu pakankamai informacijos 

apie studijas po mokyklos baigimo, profesijų pasirinkimų, teigia 50,6 % mokinių. Mokykloje mane 

moko, kaip reikia mokytis, kritinio mąstymo, atsakė 38% mokinių. Mane moko pabaigti pradėtus 

darbus, užduotis, turėti tikslų ir jų siekti, patvirtina 48,1% mokinių. 32,9 % mokinių visiškai sutinka, 

kad mokykloje  moko įsivertinti savo žinias ir gebėjimus, suteikia  pakankamai gimtosios kalbos žinių 

ir įgūdžių, užsienio kalbos žinių ir įgūdžių. Net 49,6 % ko gero, sutinka, kad mokykla suteikia 

pakankamai matematikos žinių ir įgūdžių,  gamtos mokslų (biologijos, chemijos, fizikos) žinių. 50, 

6% mokinių mano, kad  mokykla suteikia pakankamai istorijos, geografijos žinių ir įgūdžių. Ko gero, 

sutinka 44,3% mokinių, kad mokykla suteikia pakankamai informacinių technologijų žinių ir darbo 

kompiuteriu įgūdžių, pakankamai technologijų žinių ir įgūdžių. Dauguma mokinių pastebi, kad 

užduotys vis sudėtingėja, todėl reikalauja pastangų mokytis. Tik 17,7% mokinių teigia, kad 

mokymosi tempas yra normalus ir  spėja atlikti užduotis. Net 57% mokinių geba įsivertinti savo 

mokymosi rezultatus, pasiekimus. 45,6% mokinių džiaugiasi, kai  pavyksta sėkmingai atlikti 

užduotis. Save  apibūdina kaip kūrybingą žmogų- 49,4 % mokinių. 29,1% mokinių dalyvauju 

olimpiadose, konkursuose ar varžybose. 45 % mokinių džiaugiasi, kai mokytojai  pagiria ir paskatina 

už mokymosi pažangą, pagiria ir pasidžiaugia tais, kurie pasiekia išskirtinių rezultatų ar laimėjimų 

(pvz., olimpiadose, varžybose, konkursuose). 32,9 % mokinių visiškai sutinka, kad mokykloje 

sudarytos geros galimybės išmokti tai, ko jam reikia, kad mokykla tinkamai parengia tolesniam 

mokymuisi, studijoms. Kad patenkintas(-a) mokykloje įgytomis žiniomis, džiaugiasi, kad mokausi 

šioje mokykloje, teigia 36,7 % mokinių. Su teiginiu, kad mūsų mokykla unikali, išsiskirianti iš kitų 

mokyklų, sutinka 38 % mokinių. Net 43 % mokinių tvirtina, kad mūsų mokykla yra gera mokykla, 

mokykloje dirba stiprūs visų dalykų mokytojai. Daugiau nei puse ( 54,5%) mokinių sutinka, kad 

mokytojai stebi ir aptaria elgesį, mokymosi rezultatus,  daromą pažangą. Ko gero, sutinka 46,8 % 

mokinių, kad mokytojai pristato mokiniams apibendrintus visos klasės ir mokyklos mokymosi 



rezultatus. Su teiginiu, kad kiekvienas mokytojas nuolat su manim kalbasi apie mano pasiekimus ir 

pažangą, ko gero, sutinka 45,6 % mokinių. 27,8 % mokinių visą reikiamą informaciją apie mokyklą 

lengvai randu mokyklos interneto svetainėje. Visiškai sutinka 43% mokinių, kad klasės auklėtojas(-

a) pristato visos klasės pasiekimus. 

 

  

5 aukščiausios vertės 

1. Aš užbaigiu tai, ką pradedu. 58,2 % ko gero, sutinku 

2. Aš prisiimu atsakomybę už savo elgesį. 58,2 % visiškai sutinku 

3. Aš gebu gerai atlikti užduotis per pamokas. 60,3 % ko gero, sutinku 

4. Aš džiaugiuosi, kai man pavyksta sėkmingai 

atlikti užduotis. 

45,6% visiškai sutinku  

5. Esu patenkintas(-a) mokykloje įgytomis 

žiniomis. 

49,4 % ko gero, sutinku 

 

5 žemiausios vertės 

1.Mokykloje mane moko kritinio mąstymo. 16,5 % visiškai sutinku 

2. Atlikdamas(-a) namų darbus nepatiriu streso. 22,8 % ko gero, nesutinku 

3. Mokymosi tempas yra normalus, todėl aš 

spėju atlikti užduotis. 

16,5% ko gero, nesutinku 

4. Aš dalyvauju savanorystės veikloje. 15,2 % visiškai sutinku 

5. Aš jau žinau, kur noriu mokytis baigęs(-usi) 

šią mokyklą. 

20,3% visiškai sutinku 

 

 


